

## Preise und Konditionen Wohnungsbau / 2024

Einfamilienhaus (in den Preisen sind alle Leistungen eingerechnet)		Preis exkl. MwSt.
Einfamilienhaus Standard / bis 6 Zimmer (Pauschale)	CHF	450.00 (≤2h vor Ort)
Mehraufwand pro Stunde (z.B. erhöhter Ausbaustandard / ab 6 Zimmer)	CHF	135.00 (pro/h)
Zusätzlicher Sicherheitsnachweis (Sep. Zähler / Wärmepumpe, Wohnung, etc.)	CHF	80.00
Zusätzlich Gartenhaus/Partyraum/kleines Nebengebäude	CHF	60.00 (pro Einheit)
Zusätzlich E-Mobility Ladestation	CHF	80.00 (pro Einheit)
Zusätzliche PV-Anlage auf Dach (Kleinanlage ≤30kVA)	CHF	220.00
*Nachkontrolle Grundpauschale (AVOR; Terminierung; Administration)	CHF	150.00
*Nachkontrolle vor Ort (Aufwand pro Stunde)	CHF	135.00 (pro/h)

## Im Preis inbegriffen sind folgende Leistungen:

- Administrative Arbeiten / Vereinbarung Kontrolltermin
- An- sowie Rückfahrt zur Kontrolle (bis 20km ab Standort Kriens, Stans, Sachseln)
  Ab 20km wird pro Kilometer CHF 1.60 für das Fahrzeug verrechnet sowie die Fahrzeit mit CHF 135.00/h.
- Kontrolle vor Ort durch einen Elektro-Sicherheitsberater\* oder Elektro-Projektleiter\* Installation und Sicherheit inkl. verwendete Messgeräte
- Erstellung Kontrollbericht
- Erstellung Sicherheitsnachweis inkl. Mess- und Prüfprotokoll
- Sämtliche benötigte Messgeräte und Ausrüstung
- Zustellung der Dokumente an den Eigentümer\* sowie an das energieliefernde Werk

Bei individuellen Anfragen (mehrere Objekte) können diese Preise variieren. Auf Anfrage erstellen wir Ihnen eine maßgeschneiderte Offerte.

## \*Nachkontrolle gemäß der Niederspannungs-Installationsverordnung

- Die Elektro QS behält sich vor, bei Objekten mit gravierenden und vielen Mängeln eine Nachkontrolle durchzuführen
- > Die Nachkontrolle wird gemäß den oben genannten Preisen verrechnet